
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38  

ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО» 

 

П Р И К А З 

  01.09.2023 год           №  424-О 

ст. Нововеличковская 

Об ответственных за обработку и хранение персональных данных   

в 2023 – 2024 учебном году 

        В целях обеспечения защиты персональных данных работников школы, 

обучающихся и их родителей (законных представителей), в том числе при 

обработке в информационной системе персональных данных, в целях 

исполнения Федерального закона от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О 

персональных данных», приказываю: 

1. Назначить лицом, ответственным за организацию обработки 

персональных данных заместителя директора по безопасности Мартюк 

Алексея Николаевича. 

2. Мартюк А.Н. организовать  мероприятия по сбору, хранению и 

обработке персональных данных в соответствии с требованиями 

законодательства РФ; 

— осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований 

законодательства РФ при обработке персональных данных, в том числе 

требований к защите персональных данных; 

— доводить до сведения работников содержания нормативно-правовых актов 

по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных; 

— организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль 

за приемом и обработкой таких обращений и запросов. 

3. Назначить ответственным за сбор, хранение, обработку персональных 

данных по работникам учреждения делопроизводителя Комину Елену 

Евгеньевну. 

4. Назначить ответственным за сбор, хранение, обработку персональных 

данных по обучающимся и их родителям (законным представителям) 

учреждения зам. директора по учебной работе Пузыреву Ларису Алексеевну. 

5. Утвердить перечень документов по защите персональных данных для 

лиц учреждения, уполномоченных к доступу персональных данных 

(Приложение № 1). 



6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район 

СОШ № 38 имени П.М. Бежко             Я.Г. Ярославская 

 

С приказом  ознакомлен: 

1. Мартюк А.Н. 

2. Комина Е.Е. 

3. Пузырева Л.А.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу № 424-О от 01.09.2023 года 

Список сотрудников, 

ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных и лиц, уполномоченных на 

получение и доступ к персональным данным в МАОУ МО Динской район 

СОШ №38 имени П.М. Бежко 

ФИО, должность Субъекты 

персональных  данных 

Документы, содержащие 

персональные данные 

Ярославская 

Ярославна 

Геннадьевна 

директор 

персональные данные 

работников учреждения,  о 

занимающихся и их 

родителей (законных 

представителей) 

 личные дела 

занимающихся; 

 личные дела 

сотрудников; 

 карточка 

унифицированной 

формы Т-2; 

 трудовые книжки; 

 медицинские книжки; 

 приказы по личному 

составу сотрудников; 

 трудовые  договоры; 

 тарификационные 

данные; 

 тетрадь учѐта 

больничных листов; 

 статистическая 

отчетность; 

 сведения о состоянии 

здоровья занимающихся 

и работников 

учреждения; 

 материалы служебных 

расследований. 

Пузырева Лариса 

Алексеевна 

зам. директора по 

учебной работе 

персональные данные 

работников,  занимающихся 

и их родителей (законных 

представителей) 

 личные дела 

занимающихся; 

 личные дела работников 

учреждения; 

 приказы по личному 

составу работников и 

занимающихся школы; 

 карточка 



унифицированной 

формы Т-2; 

 трудовые книжки; 

 медицинские книжки; 

 приказы по личному 

составу сотрудников; 

 официальный сайт 

учреждения; 

  сведения о состоянии 

здоровья сотрудников и 

занимающихся. 

Комина Елена 

Евгеньевна 

делопроизводитель 

персональные данные 

работников,  занимающихся 

и их родителей (законных 

представителей) 

 личные дела 

занимающихся; 

 личные дела 

сотрудников; 

 карточка 

унифицированной 

формы Т-2; 

 трудовые книжки; 

 медицинские книжки; 

 приказы по личному 

составу сотрудников; 

 трудовые  договоры; 

 тарификационные 

данные; 

 тетрадь учѐта 

больничных листов; 

 статистическая 

отчетность; 

 сведения о состоянии 

здоровья занимающихся 

и работников 

учреждения; 

 


		2023-10-20T10:09:06+0300
	МАОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко
	Ярославская Я.Г.
	Я подтверждаю этот документ




